
 

 

 

Zagnańsk, dnia 17 listopada 2023 r. 

PZ.271.1.26.2023.PZZ                                                                      

 

Do wiadomości Wykonawców 

 

Dotyczy: Postępowania pn: „Zakup paliwa do pojazdów samochodowych i sprzętu 

mechanicznego, stanowiących własność Gminy Zagnańsk oraz Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Zagnańsk na 2024 rok” 

 

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:  

 

Pytania z dnia 10.11.2023 r. 

 

Pytanie nr 1.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  zmianę zapisu SWZ  Roz.3  pkt 8-9, § 7 ust 1-2 ostatnie 

zdanie, poprzez odstąpienie od naliczenia jednorazowej kary, ponieważ w takiej sytuacji 

Wykonawca dwukrotnie ponosi konsekwencję poprzez naprawienie szkody i dodatkowo 

jeszcze kara umowna.?  

Odpowiedź Zamawiającego  

Zapis w § 7 ust 1 stanowiący: „Zamawiający uprawniony jest także w takim przypadku do 

odstąpienia od umowy w trybie natychmiastowym i naliczenia jednorazowej kary  

w wysokości 5 000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych)”, zostanie usunięty z umowy. SWZ 

Rozdział 3 pkt 8 zostanie usunięty, oraz ogłoszenie w BZP zostaną zmienione w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 2.  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu SWZ Roz. 3  pkt 15 § zaakceptuje 

poniższy sposób ewidencjonowania transakcji bezgotówkowych: 

„Każda transakcja bezgotówkowa zostanie zarejestrowana w systemie z podaniem numeru 

transakcji bezgotówkowej, daty, adres stacji, wartości i ilości zakupionych produktów lub 

usług. dokonanie przez użytkownika kart flotowych transakcji bezgotówkowej potwierdzone 

zostanie wydrukiem z terminalu albo pokwitowaniem. Użytkownik kart flotowych, sprawdzi 

prawidłowość danych w nich zawartych i otrzyma jego egzemplarz.” 

Dokument wydania paliwa generowany jest po zatwierdzeniu transakcji poprawnym kodem 

PIN, w związku z czym nie ma konieczności potwierdzania dokumentu. Poprawność 

dokonanej transakcji wskazuje zapis/informacja: ”KOD PIN POPRAWNY”. 

 

natomiast załącznik do faktury  stanowiący jej integralną część zawiera wykaz  wszystkich 

zakupów z danego okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty paliwowe, 

t.j.: data i godzina, miejscowość i numer stacji,  numery kart, numery rejestracyjne pojazdów, 

ilość i ceny jednostkowe brutto zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, wartość (netto, 

brutto, VAT) paliw (towarów i usług), pozycję faktury. cenę jednostkową paliwa  po rabacie 

Dla danej pozycji faktury wskazana jest wartość brutto przed opustem, wielkość opustu, 

wartość (brutto, VAT, netto)  po opuście. 

Stan licznika o ile jest podany przez Zamawiającego znajduje się na paragonie/wydruku z 

terminala oraz na zestawieniu transakcji jakie znajduje się na portalu internetowym oraz 

wysyłane jest na wskazany adres emaliowy? 

Odpowiedź Zamawiającego  

 



 

 

 

W przypadku wyłonienia Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość akceptacji 

powyższego zapisu, pod warunkiem, że otrzymamy odrębny załącznik do każdej faktury dla 

każdego pojazdu. Zarówno faktura jak i załącznik powinny określić pojazd, którego dotyczy. 

 

Pytanie nr 3.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu SWZ Roz.3  pkt 16, poprzez odstąpienie od 

wystawiania faktur odrębnie na każdy samochód? 

Wykonawca wystawia fakturę na poszczególne jednostki np. OSP do której są 

przyporządkowane  karty na samochód  ale nie na każdy samochód oddzielnie. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Warunek zostanie spełniony, jeśli każda jednostka otrzyma odrębną fakturę i odrębny 

załącznik na przyporządkowany pojazd. 

 

Pytanie nr 4.  

Czy istnieje możliwość odstąpienia od wymogu przedstawiania na każde żądanie świadectw 

jakości oferowanych paliw (umowa § 4 ust 2), gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej 

partii paliwa są ogólnodostępne na każdej stacji a więc również i dla Zamawiającego?  

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający warunkowo wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu, pod warunkiem, że stacja 

paliw, na której będą tankowane pojazdy, udostępni świadectwo jakości paliwa na każde 

żądanie Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 5.  

Zamawiający w § 12 ust 2 wskazał załączenie do faktury  zbiorczych zestawień transakcji  

oddzielnie dla każdej jednostki. 

Czy Zamawiający zaakceptuje, aby dla poszczególnych jednostek były wystawiane oddzielne 

faktury wraz z zestawieniem transakcji? 

Wykonawca nie ma możliwości wystawienia jednej faktury i do niej oddzielnych zestawień 

dla każdej jednostki oddzielnie.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

Pytanie nr 6.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na zmianę zapisu projektu umowy § 12 ust 4 i zaakceptuje 

termin płatności 21 dni od daty wystawienia faktury? 

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty 

otrzymania faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu 

faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku 

występujących przeterminowań.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu § 12 ust 4. 

 

Pytanie nr 7.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na zmianę zapisu projektu umowy § 12 ust 6 a) poprzez 

dodanie możliwości wysyłania faktury w wersji papierowej lub e-faktury? 

U Wykonawcy nie funkcjonuje wysyłka faktury e-mailem. 

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość 

otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej 

wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.   

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te      

same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura 



 

 

 

umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu. Oświadczenie na e-fakturę stanowi 

załącznik niniejszej korespondencji. 

Po uzupełnieniu oświadczenia na wskazany adres emaliowy przychodzi powiadomienie  

o wystawieniu i pobraniu e-faktury z dedykowanego Portalu edoc. 

W przypadku zgody na e-fakturę, na portalu wystawiane są faktury i korekty natomiast 

duplikaty faktur wystawiane są przez inny dział i wysyłane tylko wersją papierową.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający  dopuszcza możliwość otrzymywania FV w formie papierowej. Właściwy zapis 

zostanie umieszczony w § 12 ust 6 projektu umowy. 

 

Pytanie nr 8.  

Czy Zamawiający po wyborze oferenta odstąpi od zapisu § 12 ust 9, ponieważ w przypadku 

kart flota zapis ten nie ma zastosowania?   

Odpowiedź Zamawiającego  

Jeżeli wybierzemy Wykonawcę możemy odstąpić od tego zapisu. 

 

Pytanie nr 9.  

Zamawiający w § 15 ust 7 pkt 2 wskazał możliwość odstąpienia przez Wykonawcę od 

umowy, jeżeli Zamawiający nie będzie regulował na bieżąco faktury.  

Czy Zamawiający  zaakceptuję procedurę jaka funkcjonuje, w przypadku braku wpłaty za 

fakturę: Zamawiający otrzymuje powiadomienie telefoniczne o braku wpłaty, następnie  

automatycznie wysyłane jest   wezwanie do zapłaty z określonym kolejnym terminem 

płatności. W przypadku braku wpłaty do wyznaczonego terminu płatności następuje blokada 

kart do chwili uregulowania zaległości. Po zaksięgowaniu należności na koncie Wykonawcy 

karty są odblokowywane 

Odpowiedź Zamawiającego  

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

Pytanie nr 10.  

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do projektu umowy: „W sprawach  

nieuregulowanych w niniejszej Umowie stosuje się przepisy Ogólnych Warunków Sprzedaży 

i Używania Kart Flota (…). Zamawiający potwierdza doręczenie mu Ogólnych Warunków 

Sprzedaży i Używania.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zapis, gdyż jako dysponent środków publicznych 

treść swoich zobowiązań ustala w sposób zamknięty w umowie i jego status jako strony 

umowy nie może zależeć od wewnętrznych dokumentów Wykonawcy, w których zmiany 

Wykonawca może dokonywać jednostronnie. Akceptacja proponowanego zapisu, 

preferowałaby określonego Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 11.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w umowie § 17 zapisu o następującej treści: 

1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane  

w związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej 

Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak 

również nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody (…). Zobowiązanie do zachowania  

w tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również  

w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych. 

2. W przypadku konieczności przekazania przez (…). Zamawiającemu informacji 

stanowiących w (…). Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki (…), rozumianą jako 

szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed 



 

 

 

przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich 

przetwarzania i ochrony. 

3. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie 

danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz Ustawie  

o ochronie danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku  

z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, 

współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów lub pełnomocników 

reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy. 

4. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków 

określonych w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych 

wymogów dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, 

informacji poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

5. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako 

Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych 

osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia 

zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób 

fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy 

zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, 

prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego - bez względu na 

podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy 

przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek,  

o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie 

tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy 

jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający po wyłonieniu wykonawcy dopuszcza możliwość modyfikacji zapisów projektu 

umowy w zakresie ochrony danych osobowych pod warunkiem ich zgodności  

z prawodawstwem krajowym i wspólnotowym. 

 

 

 

Zastępca Wójta Gminy Zagnańsk 

   Stanisław Stępień 

 

   /podpisana elektronicznie/ 
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